ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS PARA LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2024-MDLL/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA
PARA LA EJECUCION DE OBRA “CREACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO BASICO CON ARRASTRE HIDRAULICO EN EL ANEXO LA RAMADA

ALTA, DISTRITO DE LLAMA — CHOTA — CAJAMARCA”, con CUI N°2335492

AL e ———

En el distrito de Llama, siendo las 10.00 horas del dia 06 de noviembre del 2024, en las instalaciones
de la Oficina de Abastecimientos de la Municipalidad Distrital de Liama, ubicada en Inca Garcilazo
de la Vega 141-LLAMA, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante
RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 35.2024-MDLL/GM/DASC del 15 de Octubre del
2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de Seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2024-MDLL/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA
EJECUCION DE OBRA “CREACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO
BASICO CON ARRASTRE HIDRAULICO EN EL ANEXO LA RAMADA ALTA, DISTRITO DE
LLAMA — CHOTA — CAJAMARCA”, con CUI N°2335492, contando con el quorum necesario que
exige la normativa de la Contratacién del Estado con la presencia de los siguientes miembros:

CPCC. PELAYO ENRIQUE BURGA GONZALEZ
ANGEL ABIMAEL SIMON DIAZ
JEAN CARLOS COLLAZOS AQUINO

Presidente
Primer Miembro
Segundo Miembro

Quienes tuvieron a la vista el expediente de contratacion y procediendo a dar inicio al acto de
evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas en el presente procedimiento de seleccion.

Acto seguido se detalla en un cuadro la relacién de participantes registrados electrénicamente a
través del SEACE

Fecha de registro en el
Nro. | RUCICédigo | Nombre o Razén Social procedimiento Estado
1 10178856842 | MERINO CORREA VICTOR FERNANDO | 2024-10-25 22:48:39.0 Valido
EDQUEN BENAVIDES VICTOR
2 10266750833 | ALADINO 2024-10-23 16:58:45.0 Valido
3 10266886654 | SILVA SILVA ANA MARIA TESORO 2024-10-23 16:59:42.0 Valido
SAN AGUSTIN E.LR.L CONTRATISTAS
4 20205328662 | GENERALES 2024-11-02 08:06:49.0 Valido
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
5 20445671135 | GENERALES CHAVISAN E.LR.L. 2024-10-28 16:09:17.0 Valido
MACSELL CONTRATISTAS
6 20453649840 | GENERALES SRL 2024-10-22 22:52:18.0 Valido
7 20480003552 | HARAM DEL PERU SR.L. 2024-10-22 10:15:49.0 Valido
\ CONSULTORES Y CONSTRUCTORES
) 8 20480123884 |M&ME.LR. L. 2024-11-04 23:38:43.0 Valido
9 50482663045 | IVAL CONTRATISTAS E.LR.L. 2024-10-22 12:25:51.0 Valido
SILBA CONTRATISTAS GENERALES
10 |20529308630 | EIRL 2024-10-23 16:58:21.0 Valido
H & M INGENIEROS CONTRATISTAS
11 |20529476851 | GENERALES S.R.L. 2024-10-25 02:13:53.0 Vélido
CONSULTORA Y CONSTRUCTORAW
12 | 20529544368 | &N SAC 2024-11-04 17:58:02.0 Valido
13 20529651873 | SIERRA CONTRATISTAS SAC 2024-10-25 00:56:48.0 | Valido
14 |20533621768 | HTC CONTRATISTAS S.R.L. 2024-11-04 23:47:30.0 Valido
CONSTRUCTORA CONSULTORA E
15 |20539052005 | INMOBILIARIA SANTA MARIA EIRL 2024-10-29 23:12:43.0 Valido
SG INGENIEROS CONTRATISTAS
16 | 20570646681 | E.LR.L. 2024-10-22 18:48:44.0 Valido
/ EMANUEL INGENIERIAY
17 | 20570709861 | CONSTRUCCION S-R.L. 2024-11-01 18:01:22.0 Valido
18| 20570754654 | GRUPO EKAE.LR.L. 2024-11-03 19:10:56.0 Valido




4BM OBRAS, BIENES Y SERVICIOS
19 [20601486807 | S.A.C. 2024-10-29 21:53:53.0 Valido
20 | 20603632061 | CONSTRUCTORA PASNIC E.LR.L. 2024-10-28 23:14:20.0 Valido
21 | 20604071101 | R&T ACUNTA INGENIEROS S.A.C. 2024-10-22 23:35:16.0 Valido
22 | 20604174601 | GRUPO SIERRA NORTE S.A.C. 2024-10-24 00:55:25.0 Valido
CONSTRUCTORA & SERVICIOS
GENERALES JHAMBERS CAP
SOCIEDAD COMERCIAL DE
23 | 20604197288 | RESPONSABILIDAD LIMITADA. 2024-10-22 17:52:01.0 Valido
INGENIEROS CONSULTORES Y
24 |20604793816 | EJECUTORES LAROCASR.L. 2024-11-01 18:06:25.0 Valido
25 | 20604856770 | GRUPO MLC S.A.C. 2024-10-24 20:30:05.0 Valido
CONSTRUCTORA LINCO PROYECTA
26 | 20609496950 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-10-28 02:36:11.0 Valido
27 | 20609743451 | CONSTRUCTORES SUPER TEC S.R.L. [2024-10-28 12:28:22.0 Valido
28 | 20610550399 [ JJC INGENIEROS ASOCIADOS SAC. [2024-10-24 17:30:50.0 Valido
BCE INGENIERIA Y CONSTRUCCION
29 (20611267127 | S.A.C. 2024-10-22 18:25:32.0 Valido
30 | 20613053531 | CONSTRUCTORA GUARABIO S.A.C. 2024-10-24 21:44:43.0 Valido

De los participantes registrados presentaron sus ofertas los siguientes participantes:

RUC / Codigo Nombre o Razon Social Fecha P i Hora Pr $ Forma de presentacion
1 ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 02-2024-MDLUCS-1 PARA LA EJECUCION DE OBRA CREACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO BASICQ CON ARRASTRE HIDRAULICO EN EL ANEXO 5 &
20604174601 | CONSORCIO SD MILAN 05/11/2024 10:40:11 Electronico
20570709861 | EMANUEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L. 05/11/2024 19:27:30 Electronico
20529544368 | CONSULTORA Y CONSTRUCTORA W &N SAC 05/11/2024 20:39:39 Electronico
70178856842 | MERINO CORREA VICTOR FERNANDO 05/11/2024 21:20:01 Electronico
20570754654 | CONSORCIO SAN JUAN 05/11/2024 22:28:51 Electronico

Los postores son los siguientes:

« CONSORCIO SD MILAN formado por las empresas CORPORACION LEMS S.A.C con ruc
20529359625 y GRUPO SIERRA NORTE S.A.C. con ruc 20604174601, cuyo representante
comun es JORDAN SIMON SALDANA DAVILA identificado con DNI N°72329597

e EMANUEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L., con RUC 20570709861 Yy
representante legal MARCIAL CARUAJULCA CARUAJULCA con DNI N°27551436

e CONSULTORA Y CONSTRUCTORA W&N SAC con RUC 20529544368 y representante
legal JOSE NILTON BARTUREN GOICOCHEA identificado con DNI N°42489036

« MERINO CORREA VICTOR FERNANDO, identificado con RUC 10178856842 y
representado por VICTOR FERNANDO MERINO CORREA con DNI N°17885684

« CONSORCIO SAN JUAN formado por las empresas GRUPO EKA E.ILR.L. con ruc
20570754654 y CONSULTORES Y CONSTRUCCIONES M&W E.LRL. con ruc
20480123884, cuyo representante comun es KLIVER BERNAL CABRERA identificado con
DNI N°40747433.




ADMISION DE OFERTAS

Esta etapa el Comité de Seleccion veri
de las bases de conformidad con el incis
responden a las caracteristicas ylo requisitos y condiciones
cumplir con lo requerido, la oferta sera considerada no
En ese sentido, a continuacion, se sefiala el resultado d

fica la presentacion de lo exigido en la seleccion especifica
o 2 del Articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas
de los Términos de Referencia. De no
admitida.
e la Admisibilidad de Ofertas:

EMANUEL
CONSORCIO SD INGENIERIAY CORESE O sy MERINO CORREA CONSORCIO SAN
MILAN CONSTRUCCION CORSTRUCEORS i JUAN
SRL W &N SAC FERNANDO
Dec'a;‘;z':."(’;:i:::a;;’s n CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la
representacién de quien suscribe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la oferta.
Declaracién jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Reglamento. (Anexo N°2)
Declaracién jurada de
cumplimiento del Expediente
Técnico, segin el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitula 11l de la presente
seccién. (Anexo N.2 3)
Declaracién jurada de plazo de
ejecucién de la obra. (Anexo N.2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4)
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los
integrantes, el representante
comiin, el domicilio comin y
las obligaciones a las que se CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE CUMPLE
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N.2
5) J‘
5/ 2'145,245.59 S/2 1455245.59 S/2 145:245.59 S/ 2 145:245.59
. f (Dos millones (Dos millones (Dos millones
S/ 2,300,000.00 (Dos millones ciento o S v
2 = 5 ciento cuarentay | cientocuarentay | ciento cuarentay
Precio de Oferta soles (Anexo (D.o 5 mlllon.es cuartemz yoRains cinco mil cinco mil cinco mil
N°6) tresilentos R con dos_c MRS COprenta doscientos doscientos doscientos
00/100 soles) y cinco con 59/100 g 2 i
OBSERVADO <o) cuarenta y cinco cuarenta y cinco cuarenta y cinco
SERVADO con 59/100 soles) | con 59/100 soles) | con 59/100 soles)
oo OBSERVADO OBSERVADO
ADMISION NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA | NO ADMITIDA

De la verificacion de la informacion el postor:
con RUC 20529544368; se verifica que cump

admitida

CONSULTORAY CONSTRUCTORA W &N SAC, .
le con los requisitos de admisioén por lo mismo queda

EXPLICACION DE NO ADMISION DE LOS POSTORES:

El postor en los folios 38 al 51 de su oferta referidos al ANEXO 06 — OFERTA
ECONOMICA, no indica la fecha de cilculo de costos de la oferta, ya que solo
indica la fecha de presentacion del ANEXO 06 como se puede observar a
continuacjon:




1 [rotal costo arecto (A) T 5/1,752,250.15)
2 | = L
23 Q2311570 $/3,700.00}
2 | Gastos verthe R S/ 176,442.60

Total gastos generales (B} S/ 180,142.60

3 [meemeig s/16,759.79

SUB TOTAL (AeBaC) e | 5/1,949,152.54]

N e gl e gtk o RN | 5/350.847.36)

S |MONTO TOTAL DE LA OFERTA | 5/ 2,300,000.00,

pruebas y, de ser el Caso, 103

cuaiquier otro concepto que p o de Ia obra 2 ejecutar;
excepto la de aqueliosy postore ¢

precio de su oferta los tribut

0 nclueran en €

0% e NOVILRAERT ge 20

Firma, Nombres y Apeltidos del postor e
Representante legal ¢ comin. segun corresponda

Asi mismo es necesario recalcar que en la etapa de absolucion de consultas y observaciones
El participante CONSTRUCTORA GUARABIO con fecha 24/10/2024 realizo la consulta en
cuestion y el comité de seleccion indico que la fecha de elaboracion de costos debia ser la fecha
de la presentacion de ofertas, sin embargo, el postor en ningin momento especifica la fecha de
elaboracién de costos de su propuesta. Se muestra a continuacién la consulta y absolucion
presentada en la etapa de absolucién de consultas y observaciones subidas al SEACE. De la
misma manera se hace denotar que en Articulo 60.4. de la Ley de Contrataciones del Estado
referido a Subsanacién de ofertas: En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econémica puede subsanarse la ribrica y Ia foliacion.

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLAMA - CHOTA

Nomenclatura : AS-SM-2-2024-MDLLICS-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contrataclon : Obra

Descripcion del objeto : ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-MDLLICS-1 PARA LA EJECUCION DE OBRA CREACION DEL SISTEMA DE

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO CON ARRASTRE HIDRAULICO EN EL ANEXO RAMADA ALTA, DISTRITO
DE LLAMA - CHOTA - CAJAMARCA

Ruc/csdigo : 206513053531 Fecha de envio : 24/10/2024
Nombre 0 Razsn social:  CONSTRUCTORA GUARASIO SA.C. Hora de envio © 22:05:53
Consuita: Nro. 24
Consulta/Observacion:

CONFIRMAR SI LA FECHA DE CALCULO DEL PRECIO DE LA OFERTA A CONSIGNAR EN EL ANEXO N°6 SERA LA
FECHA DE PRESENTACION DE OFERTAS O SE CONSIDERARA LA FECHA DE APROBACION DEL VALOR
REFERENCIAL.

Acdpite de lasbases:  Seccién: General Numeral: X Literal: X Pagina: X
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

nalisis resp de la ita u obser on:

| comité de seleccion en coordinacién con el area usuaria aclara que: La fecha de elaboracion de costos y Ia fecha del
nexo 6 de la oferta sera la presentacion de la oferta

recisién de aquello que se incorporard en las bases 2 integ de corresp
ull




2. EMANUEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L.

e El postor en los folios 22 al 38 de su oferta referidos al ANEXO 06 — OFERTA
ECONOMICA, indica una fecha de calculo de costos de la oferta que no
corresponde a lo solicitad, ya que indica PRECIO DE LA OFERTA HA SIDO
CALCULADO AL MES DE SETIEMBRE DEL 2024 del ANEXO 06 como se
puede observar a continuacion:

ToT07.07 :' T T, ]
A {resicosn goncto ) 1 1,621,76130 .
5 |castos gensrates (102msETSTISN) : ;;
21 (Sasine s RSN | 16330305 |
22 Gastos Variables (0.21115706S572528%) } !‘ 342440
Total gastes ganarsies (8) | 188.727.51
3 UTLDAD {1100522%) (€] | | amsses |
MMTOIA.. hemic) 1,512,00674 ‘
o 1oV(*8%) 327,240.85
s R 214524553

ELPRECIO DE LA OFERTAHASDO Lofa AL MES DE SETIEMERE DEL 2004
Elpregio e oferta en SCLES inchuye toos 108 = 3 e rmean y, G ser o Casm, 03 Conics Inboraias conforme 8 U8 fegislacién vigers, o
m:mmmamwmmdmutm:mxmuuwm&mﬂ:wdg.wmb;i.nmiﬁ
en el pracio e su olorts lod Misulos RIeveR.

LLAMA, 25 DE NCVIEMSRE DEL 224

MANUEL_ (. o
ixsavlgag'yg ONSTRUCCION SRL.

Asi mismo es necesario recalcar que en la etapa de absolucion de consultas y observaciones
El participante CONSTRUCTORA GUARABIO con fecha 24/10/2024 realizo la consulta en
cuestion y el comité de seleccion indico que la fecha de elaboracion de costos debia ser la fecha
de la presentacién de ofertas, sin embargo, el postor indica que el PRECIO HA SIDO
CALCULADO A FECHA SETIEMBRE. Se muestra a continuacion la consulta y absolucion
presentada en la etapa de absolucién de consultas y observaciones subidas al SEACE. De la
misma manera se hace denotar que en Articulo 60.4. de la Ley de Contrataciones del Estado
referido a Subsanacion de ofertas: En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacién.

Entidad convocanta : JMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLAMA - CHOTA

Nomenciatura = AS-SM-2-2024-MDLLICS-1

Nro, de convocatoria : 1

Objeto do contratacién : Obra

Descripcion del objeto mummmAwnmmmipmummmmﬂmwm

AGUAPOTAH.EYSANEAHE“OSASICOCONMREHDRAUUNB‘E. ANEXO RAMADA ALTA. DISTRITO
DELLAMA - CHOTA - CAJAMARCA

Ruc/cédigo : 20613053531 Fecha de envio : 2411012024
Nombre o Razén social 2 CONSTRUCTORA GUARABIO SAC. Hera de envio © 22:05:53
Consulta: Nro. 24
Consulta/Observacién:

CONFIRMAR SI LA FECHA DE CALCULO DEL PRECIO DE LA OFERTA A CONSIGNAR EN EL ANEXO N°6 SERA LA
FECHA DE PRESENTACION DE OFERTAS O SE CONSIDERARA LA FECHA DE APROBACION DEL VALOR

REFERENCIAL.
Acépite de las bases:  Secclén: General Numeral: X Literal: X Pigina: X
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

de la consulta u observacién:
El comité deseleccion en coordinacion con el drea usuaria aclara que: La fecha de elaboracion de costos y la fecha del
anexo 6 de la bferta sera la presentacion de la oferta

lloqueselncovpmrﬁeﬂlasbasesa' g de corresp

,




3. MERINO CORREA VICTOR FERNANDO

e El postor en los folios 09 al 19 de su oferta referidos al ANEXO 06 — OFERTA

ECONOMICA, indica una fecha de célculo de costos de la oferta que no

corresponde a lo solicitado, ya que indica PRECIO DE LA OFERTA HA SIDO

CALCULADO AL MES DE SETIEMBRE DEL 2024 del ANEXO 06 como se
puede observar a continuacion:

ANEXO N°6
PRECIO DE LA OFERTA
ITEM N° [UNICO]
Seinores
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-MDLL/CS - PRIVMERA CONVOCATORIA

EsgratodirigifmeaUsted.pmatacadesuwmdmia@quadeawaﬂownlasbasa.midaﬁeslam

Precio
N° item PARTIDA lwlwll’i.s’lmwm.srl
01 LOCALIDAD RAMADA ALTA 1,577,033.85
01.01 TRABAJOS PROVISIONALES 3,722.38
01.01.01 CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 4.80 x3.60m Und 1.00] 1.427.38 1,427.38
01.01.02 (ALQUILER DE LOCAL PARAALMACEN DE OBRA Mes 3.00, 765.00 2.285.00

Asi mismo es necesario recalcar que en la etapa de absolucion de consultas y observaciones
El participante CONSTRUCTORA GUARABIO con fecha 24/10/2024 realizo la consulta en

cuestion y el comité de seleccion indico que la fecha de elaboracion de costos debia ser |2
de la presentacion de ofertas, sin embargo, el postor indica que el PRECIO HA

fecha
SIDO

CALCULADO A FECHA SETIEMBRE. Se muestra a continuacién la consulta y absolucion

presentada en la etapa de absolucién de consultas y observaciones subidas al SEACE.

De la

misma manera se hace denotar que en Articulo 60.4. de la Ley de Contrataciones del Estado
referido a Subsanacion de ofertas: En el documento que contiene el precio ofertado u oferta

econémica puede subsanarse la rabricay la foliacion.

Entidad convocants © MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLAMA - CHOTA

Nomenciatura : AS-SM-22mLMDULICS-1

Nro. da convocatona 1

Objeto de contratacion : Obra

Descripeion del abjato WWWQW&WCSGPARAUEEWWDEOBMWDELMDE

Ammmvsnuwmmmmnmummmaa AANEXO RAMADA ALTA, DISTRITO
DE LLAMA - CHOTA - CAJAMARCA

Rucicdign : 20813053531 Fecha e envio © 24102023
Nombre o Razen socal:  CONSTRUCTORA GUARABIO SAC. Hora ce envic 2205353
Consulta: Nro. 24
Consulta/Observacién:

CONFIRMAR S1 LA FECHA DE CALCULO DEL PRECIO DE LA OFERTA A CONSIGNAR EN EL ANEXO N'5 SERA LA
FECHA DE PRESENTACION DE OFERTAS O SE CONSIDERARA LA FECHA DE APROBACION DEL VALOR
REFERENCIAL.

Acipltedelas bases:  Seccién: General Numeral: X Litral: X Pagina: X
Articulo y norma que se vuinera (En el caso de Observaciones):

Andlisis respecta de la consulta u observacion:

El comité de seleccién en coordinacion con el drea usvaria aclara que: La fecha de elaboracion de costos y la fecha del
anexo 6 de la oferta sera 12 presentacion de la oferta

Precision de aquelio que se incorporard en las bases a integrarse, de correspander:

null

4. CONSORCIO SAN JUAN.

nstor en los folios 241 al 259 de su oferta referidos al ANEXO 06 — OFER
ONOMICA, NO INDICA la fecha de ELABORACION DE COSTOS DE LA
RTA del ANEXO 06 como se puede observar a continuacion:

TA




7 WUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLAMA - oo 4 B R
ADIUDICACION SIMPUIFICADA N'02. 2024 MOLL/CS PRIMERA CONVOCATORIA |
o A i
Continga Anexo & 1
!
1| Total Costo Directo (A) Pl 0 "~ 1,577,003385
SRECECR— v —————— ‘
__|Total { _162,119.09
3 | Utitidad (5.00%) (C} 78,8561.70
| SUBTOTAL (A+B+C) i 1,818,004.74
| 4 IGV{18.00%) - 32724085
| 5]%onto total de 2 oferta ) 2,145,245.59 |
R A N e S R eSS W S A ST |
| Son: DOS MILLONES CIENTO CUARENTA Y CINCO MiL DOSCIENTOS CUARENTA Y i
CINCO CON 59/100 SOLES |
El precio de la oferta en SOLES incluye todos los WDUlos, Segurcs, ranspore, inspecciones, prusbas
y, de ser ai caso, los costos laborales conforme 3 [ legisiacion vigente, asi como cudiquier otro
concepln que pueda tener incidencia sobve of costo Ge 23 obra a eecutar, excepto i de aquolos
postores que gocen de alguna exonoracidn legal, no incluirdn en ol precio de su oferta los bulos
respectives
Liama_ 5 de noviembre del 2024
CORRNCID BAN JUAN
LA !
Fa 00w v goesesans
erheats e
':::nﬁv“‘m [ 1
Kl;i.rcr Bernal Cabrora
DNIN® 40747423
Representante Coman |
CONSORCIO SAN JUAN

Asi mismo es necesario recalcar que en la etapa de absolucion de consultas y observaciones
El participante CONSTRUCTORA GUARABIO con fecha 24/10/2024 realizo la consulta en
cuestion y el comité de seleccion indico que la fecha de elaboracion de costos debia ser la fecha
de la presentacion de ofertas, sin embargo, el postor en ningin momento especifica la fecha de
elaboracién de costos de su propuesta. Se muestra a continuacion la consulta y absolucion
presentada en la etapa de absolucion de consultas y observaciones subidas al SEACE. De la
misma manera se hace denotar que en Articulo 60.4. de la Ley de Contrataciones del Estado
referido a Subsanacion de ofertas: En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econémica puede subsanarse la rabrica y la foliacion.




Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLAMA - CHOTA

Nomenciatura : AS-SM-2-2024-NDLLICS1

Nro. de convecatoria t 1

Objeto de contatacion : Obra

Descripcion del ebjeto : ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02:2024-MDLLICS-1 PARA LA EJECUCION DE OBRA CREACION DEL SISTEMA DE

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO CON ARRASTRE HIDRAULICO EN EL. ANEXO RAMADA ALTA, DISTRITO
DE LLAMA - CHOTA - CAJAMARCA

Ruc/codigo © 20613053531 Fecha deenvio: 2411072024
Nombre o Razon social:  CONSTRUCTORA GUARABIO SAC. Hora de envio : 22:05:53
Consulta: Nro. 24
Consulta/Observacién:

CONFIRMAR SI LA FECHA DE CALCULO DEL PRECIO DE LA OFERTA A CONSIGNAR EN EL ANEXO N°6 SERA LA
FECHA DE PRESENTACION DE OFERTAS O SE CONSIDERARA LA FECHA DE APROBACION DEL VALOR
REFERENCIAL.

Acépite delasbeses:  Seccién: General Numeral: X Literal: X Pagina: X
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Analisis resp dela u observacién:

El comité de seleccién en coordinacion con el drea usuaria aclara que: La fecha de elaboracion de cosios y 12 fecha del
anexo 6 de la oferta sera l2 presentacion de la oferta

Precision de aquello que se incorporara en las bases 2 g de corresp
null

o

e CALIFICACION DE OFERTAS DE OFERTAS:

Se procedio con la etapa de calificacion de ofertas, verificando que cumpla con los términos
de referencia expuestos en el CAPITULO lll de las BASES INTEGRADAS.

a. CONSULTORA Y CONSTRUCTORA W &N SAC

o El postor en el folio 47 Presenta un total de experiencias por el monto de:
SI. 2°652,529.84 (Dos millones seiscientos cincuenta y dos mil
quinientos veintinueve con 84/100), en tres contratos por lo tanto
CUMPLE.

Presenta declaracion jurada de PERSONAL CLAVE — CUMPLE
Presenta declaracion jurada de EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO -
CUMPLE

e Elpostor CUMPLE con los criterios propuestos en el capitulo 3 delas bases

integradas por lo tanto queda como CALIFICADA

o EVALUACION DE OFERTAS:

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA W &N SAC

EVALUACION DE OFERTAS
A |PRECIO
Pi= SL2145.245.59-x 100 =100
100 PUNTOS
S12445,245:59
TOTAL 100 PUNTOS

Que de la evaluacién técnicay econémica del CONSULTORA Y CONST RUCTORA W &N SAC,
admitida su oferta cumple con los Requisitos de Presentacién obligatoria para la Admision
» oferta. Cumple con la Calificacion y evaluacién de ofertas y esta supera la experiencia
la especialidad y desde ya corresponden otorgar la buena por decision undnime del

gmité de seleccién gl postor:




Otorgamiento de la Buena Pro:

ADJUDICATARIO: CONSULTORA Y CONSTRUCTORA W &N SAC

RUC: 20529544368.

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE NILTON BARTUREN GOICOCHEA

DNI: 42489036

MONTO ADJUDICADO: S/. 2°145,245.59 (Dos millones ciento cuarenta y cinco mil
doscientos cuarenta y cinco con 59/100 soles) EL MONTO INCLUYE IGV.

Los resultados serén remitidos al operador SEACE para ser registrados en el Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE) acorde a lo establecido en la Ley N° 30225
— Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

unto que tratarse se da por finalizada la presente sesion siendo las
15.00 horas d i , firmando los presentes en sefial de conformidad con lo actuado.
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